Справа № 211/12176/25
Провадження № 2/211/1661/26

ЗАОЧНЕ РІШЕННЯ
іменем України

20 квітня 2026 року Довгинцівський районний суд міста Кривого Рогу Дніпропетровської області у складі:
головуючого судді – Ніколенко Д.М.,
за участю секретаря судового засідання – Медведєвої А.Д.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Кривому Розі в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом Виконкому Довгинцівської районної в місті ради в інтересах малолітніх ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , до ОСОБА_7 , треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні позивача: Служба у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб, про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на утримання малолітніх дітей, -
встановив:
позивач Виконком Довгинцівської районної в місті ради в інтересах ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , звернувся до суду з вищезазначеним позовом до відповідачів ОСОБА_7 та ОСОБА_8 та просить суд позбавити відповідачів батьківських прав відносно малолітніх дітей, стягнувши аліменти на їх утримання, посилаючись на злісне ухилення відповідачами від виконання покладених на них законом батьківських обов`язків. В обґрунтування позову представник позивача зазначив, що  ОСОБА_7 є матір`ю малолітніх ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , учнів 3-В класу Криворізької гімназії №108 Криворізької міської ради Дніпропетровської області, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які неорганізовані. Відомості про батька малолітніх - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , записані відповідно до ст. 133 Сімейного кодексу України. Останнє відоме місце реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 . Малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , відповідно актів органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров`я про підкинуту чи знайдену дитини та її доставку від 11.06.2025, були влаштовані до Комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради у зв`язку з тим, що діти залишились без батьківського піклування, оскільки місцезнаходження матері ОСОБА_7 та батька ОСОБА_8 невідоме. Відповідно до актів закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я від 25.06.2025, у Комунальному некомерційному підприємстві Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради виявлені покинуті малолітні ОСОБА_9 . Відповідно до листа від 30.06.2025 №273 Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , 30.06.2025 влаштовані до Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради згідно з направленням служби у справах дітей виконкому Криворізької міської ради від 30.06.2025, у зв`язку з тим, що діти залишилися без батьківського піклування. Відповідно до довідки від 25.07.2025 №786 Комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , знаходиться в інфекційному відділені №2 Комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради, де проходить обстеження та лікування з 11.06.2025 по теперішній час. Станом дитини ніхто з батьків чи близьких родичів не цікавився ні в телефонному режимі, ні в усному. Відповідно до пояснень, наданих службі у справах дітей відповідача ОСОБА_7 , малолітній ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживає разом з батьком ОСОБА_8 за адресою: АДРЕСА_2 , у куми ОСОБА_10 з квітня 2025 року. Зі злів ОСОБА_10 з вересня 2025 року та по теперішній час малолітній ОСОБА_11 проживає з матір`ю - ОСОБА_7 за невідомою адресою. Зазначена сім`я перебуває в полі зору служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради з 18.10.2024. Відповідно до листа Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №5» Криворізької міської ради від 25.10.2024 №1165, декларації на медичне обслуговування дітей не оформлені через відсутність декларацій у батьків. 18.10.2024 проведений первинний патронаж новонародженої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , медичними працівниками було встановлено, що матеріально-побутові умови родини незадовільні: в квартирі присутній неприємний запас (наявність собаки), на стінах пліснява, відсутнє водо-, електропостачання. У новонародженої дитини відсутнє спальне місце (дитина спить в бебі-боксі) та предмети догляду. Не вистачає достатньої кількості спальних місць на всіх дітей. Багатодітна сім`я перебуває в складних життєвих обставинах: відсутність власного житла, матеріальний статус родини за межею бідності, у малолітніх немає предметів догляду та достатній кількості одягу, незадовільні санітарно-побутові умови проживання. Відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 15.11.2024 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах», малолітні ОСОБА_9 перебувають на обліку в службі справах дітей як такі, що проживають в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків. Через відсутність декларування у дітей, їх ніхто системно не спостерігає, немає контролю за вакцинацією. З метою соціального захисту малолітніх дітей, службою у справах дітей здійснено заходи щодо реєстрації місця проживання відповідача ОСОБА_7 в Комунальній установі «Будинок нічного перебування» Криворізької міської ради. Реєстрація відбулася 14.02.2025. Відділом у справах сім`ї, молоді та спорту виконкому Покровської районної в місті ради надано консультацію та перелік документів щодо оформлення статусу багатодітної родини. Однак, на цей час статус не оформлено. Згідно інформації відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській власті від 01.07.2025 №114848-2025 відносно ОСОБА_8 складено протоколи про адміністративне правопорушення за ч. 1 ст. 173-2 КУпАП від 30.04.2025, ст. 173 КУпАП від 24.01.2024, а також винесені постанови про адміністративні правопорушення за ч. 1 ст. 178 КУпАП від 24.01.2025 та ч. 2 ст. 178 КУпАП від 21.04.2025. Відносно ОСОБА_7 складені протоколи про адміністративні правопорушення за ч. 1 ст. 184 КУпАП від 19.12.2024, ч. 1 ст. 184 КУпАП від 04.02.2024, ч. 2 ст. 173-2 КУпАП від 23.05.2025, ч. 2 ст. 173-2 КУпАП від 23.05.2025. Відповідно до інформації управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 26.06.2025 №13/15-165, виплату допомоги при народженні дитини припинені на підставі листа служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради. Батько дітей, ОСОБА_8 , жодного з видів соціальної допомоги не отримує. Згідно з характеристикою на родину від 08.11.2024 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здобувачів освіти 3-В класу Криворізької гімназії №108, малолітні проживають за адресою: АДРЕСА_3 , з матір`ю ОСОБА_7 , яка перебуває в декретній відпустці, батьком ОСОБА_8 , який працює вантажником, та сестрами: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які неорганізовані. Родина постійно змінює місце проживання, не повідомляючи про місцезнаходження класного керівника. ОСОБА_12 та ОСОБА_11 приєднані до освітньої платформи «Класрум» через телефон матері. Долучалися до онлайн уроків нерегулярно, із запізненнями, домашні завдання не виконували. Мати пояснювали тим, що вони змінили місце проживання та тимчасово проживають в селі Вільне, де поганий інтернет зв`язок. Відповідно до листа від 06.06.2025 № 01-39/109 Криворізької гімназії №108 Криворізької міської ради малолітні ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , неатестовані з усіх навчальних предметів. Батьки не виконують своїх обов`язків щодо забезпечення обов`язкової освіти дитини, ігнорують звернення адміністрації та класного керівника, не приділяють належної уваги і контролю за навчанням, проведенню вільного часу, захопленню своїх дітей. З сім`єю постійно проводилася роз`яснювальна та профілактична робота, але конструктивного діалогу досягти не вдалося. 19.11.2024 на засіданні міждисциплінарної команди з організації соціального захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, розглянули здатність ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які проживають за адресою: АДРЕСА_3 , здійснювати догляд та виховання малолітніх ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , рівня виконання ними батьківських обов`язків. Протокольно вирішили: 1. Службі у справах дітей тримати сім`ю ОСОБА_9 на контролі. 2. Криворізькому міському центру соціальних служб взяти сім`ю під соціальний супровід. Запрошена відповідач ОСОБА_7 не з`явилася на засідання міждисциплінарної команди з організації соціального захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах 21.01.2025 та 18.02.2025. Відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 20.08.2025 №394 малолітнім ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування. З метою повного та всебічного забезпечення прав та законних інтересів малолітніх ОСОБА_1 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , Виконком Довгинцівської районної в місті ради змушений звернутися до суду з вказаним позовом.
Ухвалою суду від 15.10.2025 провадження у справі відкрите, розгляд справи ухвалено проводити в порядку загального позовного провадження та призначено підготовче судове засідання, залучити до участі у справі в якості третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог щодо предмету спору на стороні позивача – Службу у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб.
Ухвалою суду від 19.01.2026 підготовче судове засідання закрите та справу призначено до судового розгляду на 16.02.2026.
03.02.2026 представником відповідача ОСОБА_8 адвокатом Самойлюк І.В. скеровано до суду через систему «Електронний суд» клопотання, яке отримано судом 04.02.2026, про зупинення провадження у справі до припинення перебування ОСОБА_8 на військовій службі.
12.02.2026 представником відповідача ОСОБА_8 адвокатом Самойлюк І.В. повторно скеровано до суду через систему «Електронний суд» клопотання про зупинення провадження у справі до припинення перебування ОСОБА_8 на військовій службі.
16.02.2026 розгляд справи було відкладено на 16.03.2026 у зв`язку з перебуванням судді в щорічній черговій відпустці.
Ухвалою суду від 16.03.2026 позовні вимоги Виконкому Довгинцівської районної в місті ради в інтересах малолітніх ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , до ОСОБА_7 та ОСОБА_8 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на утримання малолітніх дітей було роз`єднано, виділено в самостійні провадження позовні вимоги до  ОСОБА_7 (2/211/1661/26) та ОСОБА_8 (2/211/3614/26).
Ухвалою суду від 16.03.2026 клопотання представника відповідача ОСОБА_8 адвоката Самойлюк Ірини Вікторівни про зупинення провадження задоволено. Зупинено провадження у справі №211/12176/24, провадження 2/211/3614/26, за позовом Виконкому Довгинцівської районної в місті ради в інтересах малолітніх ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 до ОСОБА_8 , треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні позивача: Служба у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, Криворізький міський центр соціальних служб, про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на утримання малолітніх дітей - до припинення перебування відповідача у складі Збройних Сил України, що переведені на воєнний стан.
Ухвалою суду від 20.04.2026 розгляд справи ухвалено проводити в заочному порядку.
У судове засідання сторони у справі не з`явилися.
Представник позивача ОСОБА_14 звернулася до суду з заявою про розгляд справи без участі представника позивача, позовні вимоги підтримала в повному обсязі з підстав, викладених у позові, та просила їх задовольнити, не заперечує проти заочного розгляду.
Відповідач ОСОБА_7 про дату, час та місце розгляду справи була повідомлена своєчасно та належним чином в порядку, встановленому статтею 128 ЦПК України, шляхом направлення судової повістки рекомендованим листом з повідомленням, не повідомила причини неявки, відзиву не подала.
Представник третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні позивача - Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради Студзінська І.Б. звернулася до суду з заявою про розгляд справи без участі представника служби, позовні вимоги підтримала в повному обсязі.
Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні позивача - Криворізький міський центр соціальних служб про дату, час та місце розгляду справи був повідомлений своєчасно та належним чином в порядку, встановленому статтею 128 ЦПК України.
Враховуючи вимоги частин першої та третьої статті 223 ЦПК України, суд вважає можливим розглянути справу у відсутність сторін на підставі наявних у справі доказів, оскільки сторони були належним чином повідомлені про дату, час і місце цього засідання, однак їх неявка не перешкоджає розгляду справи по суті.
Дослідивши матеріали справи, оцінивши зібрані у справі докази у їх сукупності, вирішуючи спір в межах заявлених позовних вимог і на підставі наданих сторонами доказів, суд вважає позовні вимоги доведеними і обґрунтованими та такими, що підлягають задоволенню з таких підстав.
Вирішуючи даний позов, суд згідно зі ст. 3 Конвенції про права дитини, ухваленої Резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 20.11.1989, ратифікованої Постановою ВРУ від 27.02.1991, приділяє першочергову увагу якнайкращому забезпеченню інтересів дітей.
Судом встановлено, що ОСОБА_8 та ОСОБА_7 з 21.02.2014 перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_1 , актовий запис №1 (а.с. 20).
Згідно зі свідоцтвом про народження ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , серії НОМЕР_2 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), актовий запис №161 від 09.04.2014, матір`ю малолітнього є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 21 – копія свідоцтва, а.с. 27 – копія повного витягу).
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серії НОМЕР_3 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), актовий запис №316 від 24.06.2015, матір`ю малолітнього є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 22 – копія свідоцтва, а.с. 28 – копія повного витягу).
Згідно зі свідоцтвом про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , серії НОМЕР_4 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), актовий запис №138 від 12.05.2017, матір`ю малолітньої є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 23 – копія свідоцтва, а.с. 29 – копія повного витягу).
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , серії НОМЕР_5 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), актовий запис №238 від 19.10.2018, матір`ю малолітньої є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 24 – копія свідоцтва, а.с. 31 – копія повного витягу).
Згідно зі свідоцтвом про народження ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , серії НОМЕР_6 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), актовий запис №01 від 09.06.2023, матір`ю малолітньої є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 25 – копія свідоцтва, а.с. 30 – копія повного витягу).
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , серії НОМЕР_7 , виданого повторно 21.06.2025 Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), актовий запис №294 від 07.11.2024, матір`ю малолітньої є ОСОБА_7 , батьком - ОСОБА_8 (а.с. 26 – копія свідоцтва, а.с. 32 – копія повного витягу).
Сім`я ОСОБА_9 перебуває в полі зору служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради з 18.10.2024 (а.с. 33, 34 – копії карток, а.с. 33 зв. – копія звернення, а.с. 34 зв. – копія скарги).
Спеціалістом служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, фахівцем із соціальної роботи Криворізького міського центру соціальних служб 18.10.2024 здійснено комісійний вихід за вищезазначеною адресою. З`ясовано, що сім`я житло винаймає, санітарно-гігієнічні умови проживання частково задовільні. Складено акту обстеження умов проживання (а.с. 36 – копія листа від 25.10.2024, а.с. 39 – копія акту).
Також 18.10.2024 проведений первинний патронаж новонародженої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , медичними працівниками було встановлено, що матеріально-побутові умови родини незадовільні: в квартирі присутній неприємний запас (наявність собаки), на стінах пліснява, відсутнє водо-, електропостачання. У новонародженої дитини відсутнє спальне місце (дитина спить в бебі-боксі) та предмети догляду. Не вистачає достатньої кількості спальних місць на всіх дітей. Багатодітна сім`я перебуває в складних життєвих обставинах: відсутність власного житла, матеріальний статус родини за межею бідності, у малолітніх немає предметів догляду та достатній кількості одягу, незадовільні санітарно-побутові умови проживання (а.с. 37 – копія листу від 25.10.2024).
Відповідно до пояснення ОСОБА_7 , наданого 22.10.2024 службі у справах дітей, вона перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_8 , на вихованні мають шістьох малолітніх дітей, постійного місця проживання їх сім`я немає, діти не зареєстровані, жодних виплат на них вони не отримують. Їх сім`я потребує допомогу у вирішенні житлового питання (а.с. 40 – копія пояснення).
Як вбачається з листу Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 5» Криворізької міської ради від 04.11.2024 за № 1207 (а.с. 38), 31.10.2024 до новонародженої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , було здійснено повторний патронаж медичною сестрою амбулаторії ЗПСМ № 4. Діти були у помешканні одні, без нагляду дорослих. Згодом прийшла матір, з якою було проведено роз`яснювальну бесіду та запрошено на прийом до лікаря. 01.11.2024 дитина була оглянута лікарем педіатром разом із завідуючою амбулаторії № 4 на прийомі, виявлено, що в новонародженої дитини некомпенсована жовтяниця, підтверджена лабораторним дослідженням. Як наслідок видано направлення до стаціонару для негайної госпіталізації дитини, тому що стан дівчинки загрозливий до виживання. Мати була попереджена про необхідність безвідмовної госпіталізації. 04.11.2024 завідуюча амбулаторією № 4, поспілкувавшись з матір`ю дитини, дізналась, що дитина не госпіталізована через зволікання матері. Багатодітна родина потребує соціального супроводу, діти потребують декларування, організації медичного нагляду та негайного проведення профілактичних щеплень.
Відповідно до «Характеристики на родину від 08.11.2024 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здобувачів освіти 3-В класу Криворізької гімназії №108, малолітні проживають за адресою: АДРЕСА_3 », ОСОБА_15 та ОСОБА_16 проживають з матір`ю ОСОБА_7 , яка перебуває в декретній відпустці, батьком ОСОБА_8 , який працює вантажником, та сестрами: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які неорганізовані. Родина постійно змінює місце проживання, не повідомляючи про місцезнаходження класного керівника. ОСОБА_12 та ОСОБА_11 приєднані до освітньої платформи «Класрум» через телефон матері. Долучалися до онлайн уроків нерегулярно, із запізненнями, домашні завдання не виконували. Мати пояснювали тим, що вони змінили місце проживання та тимчасово проживають в селі Вільне, де поганий інтернет зв`язок. Згодом сім`я повернулася до міста в найману квартиру за адресою: АДРЕСА_3 . Відвідавши сім`ю, було встановлено, що умови проживання незадовільні, квартира потребує ремонту, в кімнатах брудно, готової їжі не було. Куточок для навчання відсутній, ОСОБА_11 та ОСОБА_12 сплять вдвох на окремому ліжку у великій кімнаті разом з іншими дітьми. Батько навчанням дітей не цікавиться, з класним керівником не спілкується, на телефонні дзвінки не відповідає (а.с. 94).
Згідно з Характеристикою від 08.11.2025 учня 3-В класу Криворізької гімназії №108, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , він на уроках неуважний та неактивний, вчиться не в повну міру своїх можливостей, навчальний матеріал запам`ятовує погано, потребує постійного контролю та уваги зі сторони вчителя. ОСОБА_11 з початку навчального року заняття в оф-лайн режимі не відвідує, до онлайн уроків підключається нерегулярно та із запізненням, власного телефону немає. До предметів на платформі Classroom підключений через телефон матері, яким користується разом з братом ОСОБА_12 . Батьки не цікавляться навчанням дитини, не приділяють належної уваги вихованню сина, батьківські збори не відвідують. Класний керівник постійно проводить роз`яснювальну роботу з матір`ю, але вона поради та зауваження вчителя ігнорує, часто не відповідає на телефонні дзвінки. Батько з класним керівником не спілкується (а.с. 95).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 12.11.2024 за №333/01-08, центром було відвідано родину ОСОБА_9 , в ході відвідування з`ясовано, що помешкання, в якому вони мешкають, потребує косметичного ремонту, діти потребують окремих спальних місць, відсутній водонагрівач. Новонароджена дитина ОСОБА_17 не мала свідоцтва про народження. Члени сім`ї не мають місця реєстрації, часто змінюють місце проживання. З матір`ю було проведено роз`яснювальну роботу щодо належного виконання батьківських обов`язків. Також матір попереджено про відповідальність за життя та здоров`я малолітніх дітей. На даний час, зі слів ОСОБА_7 , вона оформила свідоцтво про народження новонародженої ОСОБА_18 , звернулась до УПСЗН виконкому Металургійної районної в місті ради щодо отримання допомоги при народженні дитини. Також мати звернулась до центру первинної медичної допомоги № 4 з метою оформлення декларацій на медичне обслуговування її, чоловіка та дітей (а.с. 44).
Наказами служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 15.11.2024 за №№ 278, 279, 280, 281, 282, 283 «Про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах», малолітні ОСОБА_16 , ОСОБА_12 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 були взяті на облік у службі справах дітей як такі, що проживають в сім`ї, в якій батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків (а.с. 45-50).
Відповідно до інформації Управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 18.11.2024 № 13/15-341, відповідач на обліку в управління не перебуває, жодного з видів державної соціальної допомоги на шістьох дітей не отримує (а.с. 51).
19.11.2024 на засіданні міждисциплінарної команди з організації соціального захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, розглянули здатність ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які проживають за адресою: АДРЕСА_3 , здійснювати догляд та виховання малолітніх ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , рівня виконання ними батьківських обов`язків. Протокольно вирішили: 1. Службі у справах дітей тримати сім`ю ОСОБА_9 на контролі. 2. Криворізькому міському центру соціальних служб взяти сім`ю під соціальний супровід. Запрошена на засідання міждисциплінарної команди з організації соціального захисту дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, на 21.01.2025 та 18.02.2025 відповідач ОСОБА_7 не з`явилася (а.с. 109-114 – копії протоколів).
27.11.2024 на засіданні Комісії з питань захисту прав дітей, протокол № 23, було затверджено Індивідуальний план соціального захисту дитини ОСОБА_1 , яка перебуває в складних життєвих обставинах (а.с. 52-56).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 18.12.2024 за №360/01-08, центром було відвідано родину ОСОБА_9 , в ході відвідування з`ясовано, що помешкання, в якому вони мешкають, потребує косметичного ремонту, діти потребують окремих спальних місць, відсутній водонагрівач. Новонароджена дитина ОСОБА_17 не мала свідоцтва про народження. Члени сім`ї не мають місця реєстрації, часто змінюють місце проживання. З матір`ю було проведено роз`яснювальну роботу щодо належного виконання батьківських обов`язків. Також матір попереджено про відповідальність за життя та здоров`я малолітніх дітей. У ході соціального супроводу сім`ї мати оформила свідоцтво про народження дитини. Матір проінформовано про порядок укладання медичної декларації та перенаправлено до ЦПМСД. Також родина отримала гуманітарну допомогу у вигляді дитячого одягу. 18.12.2024 до КМЦСС в телефонному режимі звернулися сусіди сім`ї, які повідомили, що між батьками дітей весь час відбуваються конфлікти. Чоловік не працює, зловживає алкоголем, часто б`є матір при дітях, діти кричать, бігають по під`їзду. Такі події відбуваються у нічний час, що заважає сусідам відпочивати. Декілька разів сусіди викликали співробітників поліції. У ході планового відвідування з`ясовано, що умови проживання дітей не покращуються, обіцяний матір`ю ремонт ніхто не виконує. На неодноразові дзвінки фахівця із соціальної роботи мати не відповідає, наразі доступ до житлового приміщення батьки не надають, двері не відчиняють, або підмовляють дітей сказати, що батьків немає вдома (а.с. 57).
Також 19.12.2024, 04.02.2025 та 11.02.2025 спеціалістом служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, фахівцем із соціальної роботи Криворізького міського центру соціальних служб та класним керівником Криворізької гімназії № 108 Криворізької міської ради були здійснені комісійні виходи за адресою: АДРЕСА_3 . З`ясовано, що сім`я житло винаймає. Санітарно-гігієнічні умови проживання задовільні частково, помешкання потребує косметичного ремонту. Діти мешкають разом в одній кімнаті, мають спальні місця, постільна білизна в наявності, але змінні комплекти постільного відсутні. Діти забезпечені одягом та взуттям. Запас продуктів харчування та готова їжа в обмеженій кількості. Крім того, в акті від 11.02.2025 зауважено, що квартира потребує провітрювання, оскільки разом з родиною проживає велика собака (а.с. 58-60 – копії актів).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 09.01.2025 за №360/01-08, фахівцем із соціальної роботи разом з класним керівником Ярослава та ОСОБА_23 , вчителем КГ № 108, було здійснено комісійний вихід в родину ОСОБА_9 , в ході відвідування з`ясовано, що вдома перебував сторонній напів оголений сторонній чоловік, від якого було чутно запах від вживання спиртних напоїв. Чоловік відмовився представитися і продовжувати розмову. Він повідомив, що мати та діти пішли в своїх справах і зачинив двері. Доступу до житлового помешкання чоловік не надав. Зі слів сусідів, в сім`ї часто збираються сторонні чоловіки, які разом із батьками розпивають алкогольні напої в присутності дітей. Також у розпиті спиртних напоїв приймає участь господар, у якого родина винаймає житло. Сусіди звернулися до дільничного інспектора із заявою про невиконання батьками своїх батьківських обов`язків та порушення громадського порядку. КМЦСС повідомляє, що батьки не виконують та ігнорують рекомендації фахівця із соціальної роботи, не надають доступу до житлового приміщення, номер телефону фахівця із соціальної роботи заблокували та внесли у «чорний список» (а.с. 102).
Адміністрація Криворізької гімназії № 108 Криворізької міської ради листом від 13.01.2026 за № 01-39/06 повідомила начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, що 13.01.2025 учні 3В класу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не приступили до занять, о 08:20 годині сім`ю відвідали на дому заступники директора ОСОБА_24 , ОСОБА_25 . Двері ніхто не відчинив, діти були вдома самі, спілкувалися через закриті двері, де батьки, вони не знали. На вулиці зустріли батька, який вигулював собаку. З його слів, мати знаходиться у справах і буде вдома години через дві. Батько пояснив, що діти постійно розбивають гаджети, що унеможливлює підключення до онлайн-уроків. Антон ОСОБА_26 був запрошений до гімназії на 14:00 годину для вирішення питання щодо навчання дітей, але до закладу батьки не з`явилися, діти до уроків не приєдналися (а.с. 98).
Згідно «Характеристики на родину від 20.01.2025 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здобувачів освіти 3-В класу Криворізької гімназії №108, малолітні проживають за адресою: АДРЕСА_3 », ОСОБА_15 та ОСОБА_16 проживають з матір`ю ОСОБА_7 , яка перебуває в декретній відпустці, батьком ОСОБА_8 , який працює вантажником, та сестрами: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які неорганізовані. Родина багатодітна, але ніде не зареєстрована. Документів, що підтверджують статус багатодітної родини в закладі немає, тому що батьки їх не надавали. Сім`я проживає в найманій двокімнатній квартирі, в яку переїхала в жовтні. До цього родина постійно змінювала місце проживання, не повідомляючи про місцезнаходження класного керівника. Обстежити мови проживання дітей на даний час немає можливості, тому що батьки до квартири не пускають. На телефонні дзвінки не відповідають, повідомлення у вайбері ігнорують. З початку другого семестру ОСОБА_11 та ОСОБА_12 до онлайн уроків не долучаються, домашні завдання не виконують. 15.01.2025 адміністрація КГ № 108 направила повідомлення до ВП № 1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області, в якому звернулася за допомогою щодо вжиття заходів виховного впливу на батьків учнів ОСОБА_7 та ОСОБА_8 з метою забезпечення права дітей на навчання та здобуття освіти їх синами (а.с. 96).
Згідно з Характеристикою від 20.01.2025 учня 3-В класу Криворізької гімназії №108, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , він на уроках неуважний та неактивний, вчиться не в повну міру своїх можливостей, навчальний матеріал запам`ятовує погано, потребує постійного контролю та уваги зі сторони вчителя. Ярослав з початку навчального року заняття в оф-лайн режимі не відвідує (мати не пускає дитину до закладу), до онлайн уроків не підключається. До предметів на платформі Classroom був підключений через телефон матері, яким користується разом з братом ОСОБА_12 . Батьки неодноразово запрошувалися до закладу для вирішення питання щодо навчання дитини, але вони не приходять. Батьки не цікавляться навчанням дитини, не приділяють належної уваги вихованню сина, батьківські збори не відвідують. Класний керівник постійно проводить роз`яснювальну роботу з матір`ю, але вона поради та зауваження вчителя ігнорує, не відповідає на телефонні дзвінки та на повідомлення у вайбері. Батько з класним керівником не спілкується (а.с. 97).
Листами від 21.01.2025 за № 85 та 22.01.2025 за № 99 директор Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 5» Криворізької міської ради з поміж іншого повідомила, що багатодітна родина ОСОБА_9 потребує соціального супроводу та вирішення питання батьківського піклування. Діти потребують декларування, організації медичного нагляду та негайного проведення профілактичних щеплень. На думку закладу слід негайно розглянути питання про вилучення малолітніх дітей з сім`ї через загрозу їхньому життю та здоров`ю. Жодні намагання медичного персоналу центру організувати спостереження за дітьми багатодітної родини не призвели до позитивних результатів, батьки на контакт не йдуть, на телефонні дзвінки не відповідають, двері при активному патронажі не відчиняють (а.с. 85, 86).
Адміністрація Криворізької гімназії № 108 Криворізької міської ради листом від 27.01.2026 за № 01-39/06 повідомила начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, що учні 3В класу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з початку другого семестру протягом двох тижнів не приступили до занять. 21.01.2025 мати була запрошена на засідання міждисциплінарної команди Довгинцівського району з організації соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, на яке вона не з`явилася. У подальшому вона пояснила, що перебуває на похоронах у с. Новопілля та в найближчий час її в місті не буде. 23.01.2025 після уроків класний керівник ОСОБА_27 разом з представником батьківського комітету 3-В Письменною Є.В. пішли на адресу мешкання родини та зустріли матір дітей, яка виходила з під`їзду. Зовнішній вигляд був неохайний, обличчя в синцях. З її слів вона приїхала за речами дітей і зараз чекає таксі, щоб повернутися у с. Новопілля. До квартири не пустила. Складено акт. 24.01.2025 заступник директора з ВР ОСОБА_24 та класний керівник ОСОБА_27 знов вийшли до родини за даною адресою. Двері відчинив сторонній чоловік, який повідомив, що батьків вдома немає, мати буде через пів години, батько на роботі. Назвав себе кумом сім`ї та пояснив, що він доглядає за дітьми, які знаходяться вдома. Показати дітей відмовився. З його слів, родина нікуди не їздила, весь тиждень була вдома. Сусідка також підтвердила дану інформацію. Складено акт. 27.01.2025 адміністрація КГ № 108 направила повідомлення до ВП № 1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області (а.с. 93).
28.01.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради було відібрано пояснення у ОСОБА_7 , з якому остання пояснила, що вона на вихованні має шістьох малолітніх дітей, проживає разом з чоловіком ОСОБА_8 . Відповідач також повідомила, що записалась на 30.01.2025 на прийом до лікаря для оформлення декларацій та до Металургійного відділу УПСЗН з приводу оформлення матеріальної допомоги при народженні. Для старших дітей вона придбала смартфон для навчання. Зобов`язалась 30.01.2025 зареєструватися у будинку нічного перебування. Також пояснила, що вона разом з дітьми мешкали у АДРЕСА_4 , у зв`язку з загибеллю родича на війні та необхідністю організації похорон.
11.02.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради було відібрано пояснення у ОСОБА_7 , з якому остання пояснила, що вона на вихованні має шістьох малолітніх дітей. З приводу скарги сусідів пояснила, що неї велика родина, тому буває шумно, виникають сварки на побутовому ґрунті. Сусідці не до вподоби, що у будинок заселилась багатодітна родина, тому на них наговорює. Зобов`язалась вирішити питання з навчання дітей 13.02.2025 (а.с. 88).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 05.03.2026 за № 57-01/08, Центр повідомив начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, що адміністрація КГ № 108 надала інформацію, що учні 3В класу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з січня 2025 року не виходили на уроки, домашні завдання не виконували. На сьогоднішній день за інформацією, наданою класним керівником, діти виходять на зв`язок з вчителями та відправляють домашні завдання. З матір`ю проведено роз`яснювальну роботу та попереджено про відповідальність за життя та здоров`я малолітніх дітей. У ході соціального супроводу сім`ї, мати оформила свідоцтво про народження дитини. До КМЦСС періодично телефонують сусіди сім`ї, які скаржаться, що між батьками дітей весь час відбуваються конфлікти. Чоловік не працює, зловживає алкоголем, часто бє матір при дітях, діти кричать, плачуть. У квартирі постійно перебувають сторонні особи. Такі події відбуваються в нічний час, що заважає сусідам. Через постійні скандали сусіди викликають співробітників поліції (а.с. 103).
Адміністрація Криворізької гімназії № 108 Криворізької міської ради листом від 05.03.2026 за № 01-39/06 повідомила начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради, що учні 3В класу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з 25.02.2025 приєднуються до онлайн-уроків. Під час занять діти відповідають на запитання за допомогою матері, яка постійно знаходиться поруч. Домашні завдання не виконують. Офлайн-заняття діти не відвідують, тому що медичну довідку форми 086/0 до закладу мати так і не надала. Зі слів матері, впала та зламала 3 ребра, через що не можу поїхати з дітьми до сімейного лікаря. Відповідач підтримує зв`язок з класним керівником, відповідає на телефонні дзвінки та повідомлення, погоджується з порадами, але не виконує їх (а.с. 100).
Відповідно до інформації управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.03.2025 №13/15-63, ОСОБА_7 перебуває на обліку в правлінні та отримує лише на одну дитину ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , допомогу при народженні дитини. На п`ятьох старших дітей жодного з видів державної соціальної допомоги не отримує (а.с. 101).
Листом від 25.03.2025 ВП №1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області повідомило начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради про те, що слідчим відділенням ВП №1 знаходиться кримінальне провадження №12025041720000243 за фактом злісного невиконання батьками, опікунами чи піклувальними встановлених законом обов`язків по догляду за дитиною або за особою, щодо якої встановлена опіка чи піклування, що спричинило тяжкі наслідки, передбаченого ст. 166 КК України відносно малолітніх дітей: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , які проживають за адресою АДРЕСА_3 . Просили надати інформацію щодо родини, чи перебуває сім`я на обліку в Службі тощо (а.с. 106).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 25.03.2025 за №68/01-08, фахівцем із соціальної роботи було здійснено плановий вихід в родину ОСОБА_9 , в ході відвідування з`ясовано, що санітарно-гігієнічний стан житла не змінився: в квартирі брудно, стоїть сморід, який чутно навіть у під`їзді. Сусіди постійно скаржаться до всіх інстанцій. Від матері чутно запах сечі. Зі слів сусідів, старший хлопчик має неохайний вигляд, від нього чутно запах сечі, дитина постійно чухається, оскільки наявний зуд та висип на шкірі. Власниця житла, в якому без дозволу мешкає родина, вимагає батьків разом з дітьми терміново звільнити помешкання. ОСОБА_7 обіцяє виїхати з квартири, але нічого в даній ситуації не змінюються. Мати наголошує, що вигнала чоловіка, але до квартири продовжують приходити невідомі чоловіки, де розпивають спиртні напої, голосно кричать, вночі будять дітей, які плачуть (а.с. 104).
07.04.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради було відібрано пояснення у ОСОБА_7 , з якому остання пояснила, що вона на вихованні має шістьох малолітніх дітей. З 26.06.2025 вона разом з дітьми проживає без договору оренди за адресою:   АДРЕСА_5 . Зараз сім`я займається переїздом. Вона, як мати, забезпечила дітей всім необхідним для сну, проживання, харчування та навчання. Проте від батька дітей ніякої допомоги немає. Зобов`язалась 08.04.2025 надати фото нового помешкання (а.с. 89).
Відповідно до листу Криворізького міського центру соціальних служб від 07.04.2025 за №92/01-08, фахівцем із соціальної роботи було здійснено плановий вихід в родину ОСОБА_9 , в ході відвідування двері ніхто не відчинив, хочу було чутно, що в помешканні хтось перебуває. Під час розмови фахівця з сусідкою з 1 поверху з квартири вийшов ОСОБА_8 , який повідомив, що його дружина ОСОБА_7 разом з їх дітьми знаходиться на новому місті проживання на мкр ОСОБА_28 та поетапно перевозить речі. Зі слів чоловіка, точну адресу дружина йому не повідомляє, так як вони перебувають в конфліктних відносинах. ОСОБА_8 відмовився від послуг КМЦСС, посилаючись на зайнятість. Телефон матері постійно відключений (а.с. 105).
11.04.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради знову було відібрано пояснення у ОСОБА_7 , з якому остання пояснила, що вона на вихованні має шістьох малолітніх дітей. Остання повідомила, що наразі забезпечує дітей самостійно, також допомагає її новий співмешканець, батько дітей фінансової допомоги не надає. У зв`язку з переїздом у Покровський район, їй вже телефонувала спеціаліст Служби у справах дітей виконкому Покровської районної в місті ради. 10.04.2025 ОСОБА_7 зустрілась з медичним працівниками дитячої лікарні. Скарг щодо здоров`я дітей вона немає (а.с. 90).
19.05.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради знову було відібрано пояснення у ОСОБА_7 , з якому остання пояснила, що вона на вихованні має шістьох малолітніх дітей. Остання повідомила, що за адресою: АДРЕСА_3 , з`являється кожного дня разом з дітьми, так як вона приїжджає годувати двох собак та доглядати за квартирою (робити ремонт). Доступ до помешкання не надала, так як воно не жиле, а в стані ремонту. Іноді діти перебувають з батьком (а.с. 91).
У відповідь на повідомлення Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 13.05.2025 за № 912, листом від 28.05.2025 вих. № 53478-2025 ВП №1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області повідомив, що за адресою: АДРЕСА_3 , ніхто двері не відчиняє. У телефонному режимі з ОСОБА_7 з`ясовано, що вона разом з дітьми знаходиться за межами міста за адресою: АДРЕСА_6 , коли повернеться додому не знає. При поверненні останньої буде вирішено питання про притягнення її до адміністративної відповідальності за ст. 184 КУпАП (а.с. 107).
06.06.2025 адміністрацією КГ № 108 КМР було складено Звіт про проведену роботу з дітьми, які перебувають на обліку у Службі у справах дітей за 2024-2025 роки. Зі звіту вбачається, що батьки учнів 3В класу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не виконують своїх обов`язків щодо забезпечення обов`язкової освіти дитини, ігнорують звернення адміністрації та класного керівника, не приділяють належної уваги і контролю за навчанням, проведенню вільного часу, захопленню своїх дітей. З сім`єю постійно проводилася роз`яснювальна та просвітницько-профілактична робота. Батьки офіційно попереджені про відповідальність. На даний час родина змінила місце проживання. Зі слів матері, вони мешкають у Покровському районі, достовірно адреси не надали, про що повідомлено поліцію Довгинцівського району (а.с. 99).
11.06.2025 працівниками ВП КРУП ГУНП в Дніпропетровській області у присутності представника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради були складені Акти органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров`я про підкинуту чи знайдену дитини та її доставку (а.с. 62-66). З актів вбачається, що малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , були виявлені за адресою: АДРЕСА_7 , зі слів дітей, мати ОСОБА_29 пішла 11.06.2025 о 600 годині ранку з дому у справах та не повернулася.
У подальшому, малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , були влаштовані до комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради у зв`язку з тим, що діти залишились без батьківського піклування, оскільки місцезнаходження матері ОСОБА_7 та батька ОСОБА_8 невідоме (а.с. 67).
17.06.2025 на запит начальника Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради щодо встановлення місця мешкання матері ОСОБА_7 . ВП № КРУП ГУНП в Дніпропетровській області листом від 12.06.2025 за вих.. № 81953-2025 повідомило, що 03.06.2025 у ході проведення перевірки здійснено комісійний вихід за місцем мешкання ОСОБА_7 спільно із спеціалістом служби у справах дітей. На час візиту двері в квартирі були зачинені на замок. Поспілкувавшись з сусідкою ОСОБА_30 з`ясовано, що з 26.06.2025 у квартирі АДРЕСА_8 ніхто не мешкає та на думку останньою мати з дітьми кудись поїхала, куди саме невідомо. Також додала, що знайома ОСОБА_31 31.05.202 зверталась до відділення поліції з приводу того, що у квартирі АДРЕСА_8 відчиненні тривалий час двері та звідки йде неприємний запах. Того ж дня приїздили працівники поліції та оглянули квартиру. Після огляду ОСОБА_31 встановила замок, який залишила останній власниця квартири (а.с. 61).
Згідно актів закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров`я від 25.06.2025, в комунальному некомерційному підприємстві Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради виявлені покинуті малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (а.с. 75-79).
Відповідно до інформації управління праці та соціального захисту населення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 26.06.2025 №13/15-165, виплату допомоги при народженні дитини ОСОБА_7 припинені на підставі листа служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради (а.с. 83).
Відповідно до листа від 30.06.2025 №273 Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , 30.06.2025 влаштовані до Центру згідно з направленням служби у справах дітей виконкому Криворізької міської ради від 30.06.2025 у зв`язку з тим, що діти залишилися без батьківського піклування (а.с. 70, 71).
Згідно інформації відділення поліції №1 Криворізького районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській власті від 01.07.2025 №114848-2025 відносно ОСОБА_7 складені протоколи про адміністративні правопорушення за ч.1 ст.184 КУпАП від 19.12.2024, ч.1 ст.184 КУпАП від 04.02.2024, ч.2 ст.173-2 КУпАП від 23.05.2025, ч.2 ст.173-2 КУпАП від 23.05.2025. Постановами Довгинцівського районного суду міста кривого Рогу Дніпропетровської області від 08.04.2025 та 01.05.2025 відповідача було притягнуто до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 та ч. 2 ст. 184 КУпАП (а.с. 68, 69, 82).
Також 01.07.2025 Криворізьким міським центром соціальних служб повідомлено начальника служби у справах дітей, що фахівцем із соціальної роботи було здійснено вихід за місцем мешкання сім`ї ОСОБА_9 за адресою: АДРЕСА_3 . У ході відвідування двері ніхто не відчинив. Сусіди повідомили, що сім`я за даною адресою не проживає. У телефонній розмові з ОСОБА_7 з`ясовано, що на даний час вона проживає у знайомих по вулиці Героїв АТО, а її чоловік ОСОБА_8 разом із сином ОСОБА_11 та новою співмешканкою на ім`я ОСОБА_32 мешкають у орендованій квартирі в районі мкр ОСОБА_33 . Точні адреси мати назвати відмовилась. ОСОБА_34 повідомила, що з 16.06.2025 влаштувалась на роботу охоронцем на Коксохімічний завод АМКР, має намір зібрати кошти на оренду квартири та повернути своїх дітей. Зі слів матері, вона не відвідувала дітей, тому що не може зібрати передачу для них через відсутність грошей. У телефонному режимі з жінкою було проведено бесіду щодо належного виконання батьківських обов`язків та надано рекомендації щодо подальших дій для повернення дітей (а.с. 84).
У відповідь на звернення Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 26.06.2025 за №14240 щодо розшуку малолітнього ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , листом від 10.07.2025 вих. №134384-2025 ВП №1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області повідомив, що у телефонному режимі з ОСОБА_7 з`ясовано, що її малолітній син ОСОБА_11 на даний час проживає разом з батьком ОСОБА_8 , який не позбавлений батьківських прав, однак точної адреси їх проживання вона не знає, оскільки батько періодично провозить сина до матері погостювати та забирає його назад (а.с. 108).
Згідно довідок від 23.07.2025 за №№ 88, 89, 90, 91 Комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради на повному державному забезпеченні з 30.06.2025 перебувають малолітні ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (а.с. 73, 74).
Як вбачається з довідки від 25.07.2025 №786 Комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , знаходиться в інфекційному відділені №2 комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» Криворізької міської ради, де проходить обстеження та лікування з 11.06.2025 по теперішній час. Станом дитини ніхто з батьків чи близьких родичів не цікавився ні в телефонному режимі, ні в усному (а.с. 72).
11.08.2025 Службою у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради знову було відібрано пояснення у ОСОБА_8 , з якому останній пояснив, що він та ОСОБА_7 мають на вихованні шістьох малолітніх дітей. Наразі він з дружиною проживає через конфліктні ситуації у сім`ї. З квітня 2025 року ОСОБА_8 проживає разом зі старшим сином ОСОБА_11 за адресою: АДРЕСА_2 , та кумою ОСОБА_10 . Він забезпечує дитину одягом, взуттям, продуктами харчування. У липні 2025 року він дізнався, що його малолітні діти ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , були відібрані та наразі перебувають у 4й дитячій лікарні. Має намір повернути дітей. ОСОБА_8 був попереджений про вірогідність позбавлення батьківських прав його та дружини відносно їх малолітніх дітей (а.с. 92).
Відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 20.08.2025 №394 малолітнім ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування (а.с. 115 – копія рішення).
12.11.2025 працівником ВП КРУП ГУНП в Дніпропетровській області у присутності чергового лікаря-педіатра було складено Акт органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров`я про підкинуту чи знайдену дитини та її доставку (а.с. 181). З акту вбачається, що малолітній ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , був виявлений у парку «Ювілейний» за адресою: АДРЕСА_9 , зі слів дитини, батько ОСОБА_8 знаходиться в ЗСУ, місцезнаходження матері ОСОБА_7 невідоме.
Згідно інформації з довідки КЗ «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» КМР від 13.11.2025 за № 177, малолітнього ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , було влаштовано до закладу з 12.11.2025 на повне державне забезпечення (а.с. 177, 178).
У відповідь на звернення Служби у справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 23.10.2025 за №1989 щодо встановлення місцезнаходження малолітнього ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , листом від 14.11.2025 вих. №366396-2025 ВП №1 КРУП ГУНП в Дніпропетровській області повідомив, що в ході проведення перевірки 12.11.2025 о 20:00 годині виявлено у парку «Ювілейний» за адресою: АДРЕСА_9 , малолітнього ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , без присутності батьків. Оскільки місцезнаходження матері ОСОБА_7 невідоме, а батько ОСОБА_8 перебуває в лавах ЗСУ, працівниками сектору ювенальної превенції ВП №1 КРУП малолітнього ОСОБА_1 поміщення до КЗ «ЦСПРД» КМР про, що складені відповідні акти (а.с. 180).
Згідно зі статтями 7, 155 Сімейного Кодексу України, дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, які встановлені Конституцією України та Конвенцією про права дитини, а батьківські права не можуть здійснюватись всупереч інтересам дитини.
Відповідно до ст. 165 СК України, право на звернення до суду з позовом про позбавлення батьківських прав мають один з батьків, опікун, піклувальник, особа, в сім`ї якої проживає дитина, заклад охорони здоров`я, навчальний або інший дитячий заклад, в якому вона перебуває, орган опіки та піклування, прокурор, а також сама дитина, яка досягла чотирнадцяти років.
Відповідно до ч. ч. 1, 2, 3, 4 ст. 150 СК України, батьки зобов`язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім`ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров`я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток; забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя та поважати дитину.
Згідно з п. 2 ч. 1 ст. 164 СК України, мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини.
Відповідно до п. 15 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 03.03.2007 №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», позбавлення батьківських прав (тобто прав на виховання дитини, захист її інтересів, на відібрання дитини в інших осіб, які незаконно її утримують, та ін.), що надані батькам до досягнення дитиною повноліття і ґрунтуються на факті спорідненості з нею, є крайнім заходом впливу на осіб, які не виконують батьківських обов`язків, а тому питання про його застосування слід вирішувати лише після повного, всебічного, об`єктивного з`ясування обставин справи, зокрема ставлення батьків до дітей.
Відповідно до п. 16 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 03.03.2007 №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 СК України.
Ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в повному обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідоме нехтування ними своїх обов`язків.
Відповідно до п. 18 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 03.03.2007 №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», зважаючи на те, що позбавлення батьківських прав є крайнім заходом, суд може у виняткових випадках при доведеності винної поведінки когось із батьків або їх обох з урахуванням її характеру, особи батька і матері, а також інших конкретних обставин справи відмовити в задоволенні позову про позбавлення цих прав, попередивши відповідача про необхідність змінити ставлення до виховання дитини (дітей) і поклавши на органи опіки та піклування контроль за виконанням ним батьківських обов`язків.
Відповідно ч. ч. 5, 6 ст. 19 СК України орган опіки та піклування подає суду письмовий висновок щодо розв`язання спору на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження умов проживання дитини, батьків, інших осіб, які бажають проживати з дитиною, брати участь у її вихованні, а також на підставі інших документів, які стосуються справи.
Виконкомом Довгинцівської районної в місті ради, як органом опіки та піклування, надано Висновок від 09.10.2025 за вих.. № 8/28-436 щодо доцільності позбавлення батьківських прав  ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , відносно її малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (а.с. 13-17).
Згідно ч. ч. 1, 2 ст. 89 ЦПК України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності.
Практика Європейського суду з прав людини свідчить про те, що питання позбавлення батьківських прав мають ґрунтуватись на оцінці особистості відповідача та його поведінки.
Позбавлення батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові наслідки як для батьків, так і для дитини ст. 166 Сімейного кодексу.
При вирішенні питання щодо позбавлення відповідача  ОСОБА_7 батьківських прав відносно малолітніх ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , суд враховує їх характер, який з огляду на надані до матеріалів позовної заяви доказів, свідчить про відсутність підстав для попередження відповідача про необхідність змінити ставлення до виховання дітей і покладення на органи опіки та піклування контролю за виконанням батьківських обов`язків. Ба більше, суд акцентує увагу, що ОСОБА_7 неодноразово була попереджена про вірогідність позбавлення батьківських прав відносно її малолітніх дітей, з нею неодноразово були проведені роз`яснювальні бесіди щодо необхідності виконання батьківських прав. Також суд бере до уваги, що відповідач жодним чином не відреагувала після влаштування малолітніх ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 до комунального некомерційного підприємства «Криворізька міська дитяча лікарня №4» Криворізької міської ради.
На підставі викладеного, суд погоджується із висновком органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав  ОСОБА_7 відносно її малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Згідно з вимогами пунктів 1, 2, 3 частини першої статті 264 ЦПК України, під час ухвалення рішення суд вирішує, чи мали місце обставини (факти), якими обґрунтовувалися вимоги та заперечення, та якими доказами вони підтверджуються; чи є інші фактичні дані, які мають значення для вирішення справи; які правовідносини сторін випливають із встановлених обставин.
Оскільки наведені вище факти, як кожен окремо, так і в сукупності можна розцінювати, як ухилення відповідача від належного виховання своїх дітей, свідомої зневаги своїми обов`язками, враховуючи викладене, суд вважає встановленим, що відповідач не займається вихованням синів ОСОБА_11 , ОСОБА_12 та доньок ОСОБА_19 , ОСОБА_35 , ОСОБА_21 , ОСОБА_36 , не забезпечує їх матеріально, не виявляє щодо них батьківського піклування, не переймається станом їх здоров`я, не забезпечує умови для здобуття освіти синами ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , що підтверджується письмовими матеріалами справи.
Суду не надано жодного доказу, який би спростовував заявлені вимоги, а оскільки цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності, диспозитивності та рівності сторін, виходячи з інтересів дітей, суд вважає доведеними заявлені вимоги та вважає за необхідне позбавити відповідача  ОСОБА_7 батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Крім того, у відповідності до ч. 3 ст. 166 СК України при задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину.
Враховуючи, що судом підтверджена доцільність позбавлення відповідача ОСОБА_7 батьківських прав відносно малолітніх дітей, суд вважає за необхідне вирішити питання про стягнення з відповідача аліментів на їх утримання.
Відповідно до ч. 2 ст. 166 СК України, особа позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини.
Згідно зі ст. 180 СК України батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
Відповідно до ч. 3 ст. 181 СК України за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька і (або) у твердій грошовій сумі.
У силу ч. 1 ст. 182 СК України при визначенні розміру аліментів суд враховує: 1) стан здоров`я та матеріальне становище дитини; 2) стан здоров`я та матеріальне становище платника аліментів; 3) наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; 3-1) наявність на праві власності, володіння та/або користування у платника аліментів майна та майнових прав, у тому числі рухомого та нерухомого майна, грошових коштів, виключних прав на результати інтелектуальної діяльності, корпоративних прав; 3-2) доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; 4) інші обставини, що мають істотне значення.
Суд приймає до уваги, що відповідач  ОСОБА_7 є працездатною особою, будь-яких доказів щодо обмежень у працевлаштуванні останньої не надано або обставин, які б унеможливлювали сплату аліментів відповідно до ч. 1 ст. 182 СК України судом не встановлено.
Згідно ч. 2 ст. 182 СК України встановлено, що мінімальний розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, за винятком випадків, передбачених статтею 184 цього Кодексу.
Відповідно до ч. 1 ст. 183 СК України частка заробітку (доходу) матері, батька, яка буде стягуватися як аліменти на дитину, визначається судом.
У відповідності до ч. 5 ст. 183 СК України той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі на одну дитину - однієї чверті, на двох дітей - однієї третини, на трьох і більше дітей - половини заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку на кожну дитину.
Позивач звернувся до суду з вимогою про стягнення аліментів.
Враховуючи викладене вище, суд дійшов висновку про доцільність стягнення щомісячного стягнення з відповідача ОСОБА_7  аліментів на утримання малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , у розмірі 1/2 частки від усіх видів заробітку (доходу), але не менше 50 % прожиткового мінімуму на дитину відповідного віку, починаючи стягнення з 14 жовтня 2025 року до досягнення дітьми повноліття.
Згідно з вимогами п. 1 ч. 1 ст. 430 ЦПК України суд вважає за необхідне допустити негайне виконання рішення суду в частині стягнення аліментів на утримання дитини в межах суми платежу за один місяць.
Вирішуючи питання про розподіл судових витрат, суд керується вимогами ст. 141 ЦПК України та Законом України «Про судовий збір» та, оскільки предметом судового розгляду є дві позовні вимоги: позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, які були задоволені, враховуючи, що позивач при подачі позову звільнений від сплати судового збору, суд вважає за необхідне стягнути з відповідача на користь держави судовий збір у розмірі 2 422,40 грн.
Керуючись Постановою Пленуму Верховного Суду України «Про застосування судами окремих норм Сімейного кодексу України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів» від 15.05.2006 № 3, ст. ст. 19, 150, 155, 164, 165, 166 Сімейного Кодексу України, ст. ст. 12, 13, 76-81, 82, 89, 141, 247, 263-265, 280-284, 288, 354, 355 ЦПК України, суд -
ухвалив:
позов Виконкому Довгинцівської районної в місті ради в інтересах малолітніх ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , до ОСОБА_8 - задовольнити.
Позбавити батьківських прав  ОСОБА_7 (  ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_8 , останнє відоме місце проживання було зареєстровано за адресою: АДРЕСА_9 ) відносно її малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Стягнути аліменти з  ОСОБА_7  (  ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_8 , останнє відоме місце проживання було зареєстровано за адресою: АДРЕСА_9 ) у розмірі 1/2 частини від усіх видів її заробітку (доходу), але не менше 50 % прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, на утримання малолітніх дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , до досягнення дітьми повноліття, щомісячно, на користь опікуна, або державного закладу, в якому будуть перебувати діти, починаючи стягнення з 14 жовтня 2025 року.
Стягнути з ОСОБА_7  (  ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_8 , останнє відоме місце проживання було зареєстровано за адресою: АДРЕСА_9 ) в рахунок відшкодування судових витрат до спеціального фонду Державного бюджету України судовий збір в сумі 2 422 (дві тисячі чотириста двадцять дві) гривні 40 копійок.
Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано відповідачем протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
На рішення суду позивачем може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду протягом 30 днів з дня складення повного судового рішення.
Повне рішення складене 20 квітня 2026 року.

Суддя         Д.М. Ніколенко